
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Procedura  di  affidamento  diretto  per  la  fornitura  dei  servizi  di  mediatore
culturale  e  di  coordinamento  di  un  laboratorio  durante  l’iniziativa
“POMERIGGIO D'ARTE IN FAMIGLIA” sabato 14 dicembre - Palazzo Leoni
Montanari - Vicenza CIG: Z212B22A80

LA DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 modificato con D.Lgs. n. 56/2017;

VISTI gli artt.30, comma 1, 34 e 42 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia;

VISTA  la  Legge n. 232 dell’11/12/16 e in particolare l’art.  1 comma 303, lett.  b) che include le
Università tra le amministrazioni a cui non si applicano i limiti di spesa previsti dalll’art.6, co.13 del
D.L. n. 78/10;

VISTA la Legge n. 145/2018 del 30/12/2018 (c.d. Legge di Bilancio 2019), in particolare l’art. 1, co.
130  che  innalza  la  soglia  per  il  ricorso  obbligatorio  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MePA) per effettuare gli acquisti di beni e servizi da 1.000 euro a 5.000 euro (IVA
esclusa);

CONSIDERATO che l’Area Risorse Umane ha organizzato tra le iniziative Family Audit finalizzate a
sostenere politiche di conciliazione vita-lavoro in grado di rispondere alle esigenze dei dipendenti e
delle loro famiglie, l’evento “POMERIGGIO D'ARTE IN FAMIGLIA”;

CONSIDERATO che  l’evento  prevede  passeggiata  d'arte  incentrata  sulle  figure  del  sacro  nella
tradizione  artistica  russa,  tra  memoria  e  sogno  e  contemporaneamente  per  i  più  piccoli  un
Laboratorio d'arte dal titolo “Occhi del cielo: sorella Luna, fratello Sole” per scoprire il fascino dell'arte
russa e trarre ispirazione dai dettagli  presenti  nei  dipinti  esposti  alle  Gallerie  del  Palazzo Leoni
Montanari a Vicenza;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto del biglietto d’ingresso, dei servizi
di coordinamento del laboratorio e di mediatore culturale;

CONSTATATO che i servizi in oggetto rientrano nei limiti di valore dall’art. 36 co. 2 lett. A) del D.Lgs
50/2016;

VERIFICATA la disponibilità da parte di Civita Tre Venezie Srl a effettuare i servizi in oggetto;

CONSIDERATI l’offerta economica che prevede un costo di € 5,00 a bambino per il laboratorio e un
costo di € 3,00 + biglietto d’ingresso ridotto gli adulti;

CONSIDERATO che si presume l’iscrizione di circa 4 bambini al Laboratorio e di circa 24 adulti;

CONSIDERATI gli accordi con il fornitore, che prevedono l’emissione di una ricevuta a consuntivo, in
base alle effettive partecipazioni;

ACQUISITO  il  codice identificativo gara SMART CIG: Z212B22A80 per l’approvvigionamento dei
servizi in oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) del fornitore, nonché il possesso dei requisiti generali
di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATOche  la  spesa  graverà  sul  conto  A.C.04.19.01  “Conto  Welfare”,  Progetto
ARU.PRS.PianoWelfare, UA.A.AC.ARU.PRS; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019

DETERMINA

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

1

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 – Autorizzazione all’affidamento

Si autorizza l’affidamento a Civita Tre Venezie Srl della fornitura dei servizi di mediatore culturale e
di coordinamento di un laboratorio durante l’iniziativa “POMERIGGIO D'ARTE IN FAMIGLIA” sabato
14 dicembre - Palazzo Leoni Montanari - Vicenza;
L’affidamento si intende per il pomeriggio del 14 dicembre 2019 al prezzo stimato di euro 150,00,
fatta salva la possibilità di eventuali modifiche a consuntivo del servizio, in quanto non è possibile
conoscere con certezza fino alla data dell’evento il numero esatto dei partecipanti;

Art. 2 – Copertura finanziaria

La spesa stimata per la fornitura del  servizio  di  cui  all’art.1,  pari  ad euro 150,00,  graverà sulla
seguente  voce  di  bilancio A.C.04.19.01  “Conto  Welfare”,  Progetto  ARU.PRS.PianoWelfare,
UA.A.AC.ARU.PRS,  e  il   pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  della  ricevuta
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Monica Gussoni

VISTO: IL RESPONSABILE RESPONSABILE DEL FONDO
Dott.ssa Maria Luisa Giada

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2019-12-11T13:13:45+0100
	IT
	Monica Gussoni




